
1 
 

 
 
 
NA PŘÍKOPĚ 28 
115 03  PRAHA 1 

sekce dohledu nad finančním trhem II  
 

V Praze dne 3. listopadu 2023 
Čj.: 2023/140871/CNB/650 
S-Sp-2023/00004/CNB/572 
Počet stran: 3 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Česká národní banka, jako orgán dohledu nad finančním trhem podle zákona č. 6/1993 Sb., 
o České národní bance, ve znění pozdějších předpisů, orgán dohledu nad kapitálovým trhem 
podle zákona č. 15/1998 Sb., o dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně a doplnění dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém 
trhu, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný orgán podle nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2020/1503 ze dne 7. října 2020 o evropských poskytovatelích služeb skupinového 
financování pro podniky a o změně nařízení (EU) 2017/1129 a směrnice (EU) 2019/1937 (dále 
jen „nařízení ECSPR“), rozhodla ve správním řízení vedeném podle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů o žádosti společnosti ROIER Invest, s.r.o., 
IČO 17780977, se sídlem Jeseniova 2769/208, 130 00 Praha 3 – Žižkov, zastoupené 
___________________________________________________________________________
_________________________, o povolení k činnosti poskytovatele služeb skupinového 
financování podle čl. 12 odst. 1 nařízení ECSPR, která byla České národní bance doručena 
dne 3. února 2023, takto: 

 

Společnosti ROIER Invest, s.r.o., IČO 17780977, se sídlem Jeseniova 2769/208, 130 00 
Praha 3 – Žižkov, se podle čl. 12 odst. 8 nařízení ECSPR 

u d ě l u j e 

povolení k činnosti poskytovatele služeb skupinového financování v rozsahu služby 
skupinového financování 

- umožnění poskytování úvěrů podle čl. 2 odst. 1 písm. a) bodu i) nařízení ECSPR. 

 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

1. Česká národní banka dne 3. února 2023 obdržela od společnosti ROIER Invest, s.r.o., 
IČO 17780977, se sídlem Jeseniova 2769/208, 130 00 Praha 3 – Žižkov (dále jen 
„žadatel“), žádost o povolení k činnosti poskytovatele služeb skupinového financování 
podle čl. 12 odst. 1 nařízení ECSPR (dále jen „žádost“). Žadatel v rámci své žádosti žádá 
o povolení k činnosti poskytovatele služeb skupinového financování v rozsahu služby 
skupinového financování, která zahrnuje umožnění poskytování úvěrů ve smyslu podle 



2 
 

čl. 2 odst. 1 písm. a) bodu i) nařízení ECSPR, společně s těmito jinými službami 
a činnostmi: stanovení ceny nabídky skupinového financování podle čl. 4 odst. 4 nařízení 
ECSPR, použití úvěrového ohodnocení podle čl. 19 odst. 6 nařízení ECSPR a provozování 
elektronické vývěsky podle čl. 25 nařízení ECSPR. 

2. Na základě žádosti bylo dne 3. února 2023 zahájeno správní řízení pod sp. zn.  
S-Sp-2023/00004/CNB/572 ve věci povolení k činnosti poskytovatele služeb skupinového 
financování. 

3. Při posuzování žádosti se kromě nařízení ECSPR použijí též nařízení Komise (EU) 
v přenesené pravomoci a prováděcí nařízení Komise (EU)1. Česká národní banka dále 
přihlíží rovněž k dalším nástrojům, jež slouží k vytvoření společných dohledových postupů 
a praktik při aplikaci nařízení ECSPR, jako jsou např. otázky a odpovědi Evropského 
orgánu pro cenné papíry a trhy. 

4. Podle čl. 12 odst. 4 nařízení ECSPR platí, že příslušný orgán do 25 pracovních dnů od 
obdržení žádosti o povolení k činnosti poskytovatele služeb skupinového financování 
posoudí, zda je žádost úplná, a to tak, že zkontroluje, zda byly předloženy informace 
uvedené v čl. 12 odst. 2 nařízení ECSPR. Potenciální poskytovatelé služeb skupinového 
financování předloží svou žádost o povolení s použitím standardního formuláře, který 
obsahuje informace poskytované příslušnému orgánu a který je uveden v příloze nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) 2022/2112 zde dne 13. července 2022, kterým se 
doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/1503, pokud jde o regulační 
technické normy upřesňující požadavky a opatření pro žádost o povolení poskytovatele 
služeb skupinového financování (dále jen „nařízení 2022/2112“), vydané v souladu  
s čl. 12 odst. 16 nařízení ECSPR. Není-li žádost úplná, stanoví příslušný orgán lhůtu, v níž 
musí potenciální poskytovatel služeb skupinového financování poskytnout chybějící 
informace. Podle čl. 4 nařízení 2022/2112 platí, že pokud příslušný orgán požaduje, aby 
potenciální poskytovatel služeb skupinového financování poskytl chybějící informace 
v souladu s čl. 12 odst. 4 nařízení ECSPR, lhůta pro posouzení, zda je žádost v souladu 
s uvedeným článkem úplná, se pozastaví ode dne, kdy jsou tyto informace požadovány, do 
dne jejich obdržení. 

5. V návaznosti na průběžné předkládání chybějících informací ze strany žadatele v období 
od obdržení žádosti do 24. dubna 2023 Česká národní banka v souladu s čl. 12 odst. 6 
nařízení ECSPR vyrozuměla žadatele o úplnosti žádosti dne 25. dubna 2023. 

6. Podle čl. 12 odst. 8 nařízení ECSPR příslušný orgán do tří měsíců od dne obdržení úplné 
žádosti posoudí, zda potenciální poskytovatel služeb skupinového financování splňuje 
požadavky stanovené v tomto nařízení, a přijme řádně odůvodněné rozhodnutí o udělení 
nebo zamítnutí povolení pro poskytovatele služeb skupinového financování. Podle čl. 5 
odst. 2 nařízení 2022/2112 platí, že pokud potenciální poskytovatel služeb skupinového 
financování předloží aktualizované informace, začíná výše uvedená lhůta 3 měsíců běžet 
ode dne, kdy příslušný orgán tyto aktualizované informace obdrží. 

7. Česká národní banka na základě posouzení informací poskytnutých v žádosti 
a aktualizovaných informací, průběžně předkládaných ze strany žadatele až do 1. listopadu 
2023, dospěla k závěru, že žadatel má předpoklady pro výkon činnosti poskytovatele 
služeb skupinového financování, a splňuje tak požadavky stanovené v nařízení ECSPR, 

                                                
1 Seznam právních předpisů je dostupný na webových stránkách České národní banky:  
https://www.cnb.cz/cs/dohled-financni-trh/legislativni-zakladna/obchodovani-s-otc-derivaty-a-
sekuritizace/pravni-predpisy/.  



3 
 

v rozsahu služby skupinového financování, která zahrnuje umožnění poskytování úvěrů 
ve smyslu podle čl. 2 odst. 1 písm. a) bodu i) nařízení ECSPR. 

8. Vzhledem k výše uvedenému rozhodla Česká národní banka tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

 

P O U Č E N Í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad u České národní banky, Na Příkopě 28, 
115 03  Praha 1, a to prostřednictvím sekce dohledu nad finančním trhem II. Lhůta pro podání 
rozkladu činí 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. O rozkladu proti rozhodnutí České národní 
banky rozhoduje bankovní rada České národní banky. 

 

 

 

 

Ing. Ladislav Kročák 
ředitel sekce  

dohledu nad finančním trhem II 
podepsáno elektronicky 

Ing. Mgr. Martin Košař 
ředitel odboru 

dohledu obchodníků s cennými papíry 
podepsáno elektronicky 

 
 
Doručuje se (prostřednictvím datové schránky):  
 
___________________________________________________________________________
_____________________________________________ 


